
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE FF SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  OP 2016/5 - D.G.R. 17-6419/2013 - LAVORI DI “ADEGUAMENTO 

ALLA REGOLA TECNICA D.M. 18/09/2002 OSPEDALE S.S. 

ANNUNZIATA DI SAVIGLIANO” – IMPORTO FINANZIATO EURO 

2.200.000,00= - C.U.P. I46E08000100002 - LAVORI DI 

APPRONTAMENTO DI UN MONTALETTIGHE CON 

CARATTERISTICHE ANTINCENDIO NEL CORPO B 

NELL’AMBITO DEL LOTTO III° - APPROVAZIONE 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE 

A SALDO € 77.352,00 (IVA 10% INCLUSA) - (CIG 7022056FE9) - 

 

 

IL DIRETTORE FF SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 119 del 29/03/18 e 
riconfermato con Deliberazione Direttore Generale n. 221 del 25/06/2018; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’ Ing. Ivo GAMBONE quale responsabile del procedimento 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 
 
 
 

00001410 del 29/08/201800001410 del 29/08/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 

Richiamate le Deliberazione del Direttore Generale: 

- n. 213 del 14/06/2017 ad oggetto: “Regolamento provvedimenti 
amministrativi – Revisione”; 

- n. 354 del 13/10/2017 ad oggetto “Programma triennale ed elenco 
annuale dei lavori pubblici in sanità D.M. 22.06.2004 – approvazione 
programma triennale anni 2018-2020;   

- n. 445 del 07/12/2017 avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2017 dei 
budget economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” 
con la quale è stata assegnata la gestione delle spese (programmazione, 
impegno e liquidazione, monitoraggio) ai Responsabili delle Macro Aree 
di Spesa;  

- n. 37 del 31/01/2018 ad oggetto “Adozione bilancio di previsione 2018 
V.1 in forma di provvisorio tecnico”.  

- n. 76 del 27/02/2018 ad oggetto “Gruppo di lavoro immobilizzazioni 
A.S.L. CN1 designazione del coordinatore – approvazione elenchi, 
individuazione strutture coinvolte”; 

Richiamata la Determinazione del Responsabile della S.C. Servizio Tecnico n. 
497 del 22/03/2017 con la quale si approvava l’affidamento dell’adeguamento 
del montalettighe esistente presso il corpo B del presidio ospedaliero di 
Savigliano, oltre alla fornitura in opera delle porte di sbarco al piano (più 
accessoristica correlata) pertinenti al limitrofo ascensore per il pubblico, alla 
Ditta OTIS SERVIZI S.R.L. – P.IVA 01729590032 - con sede in 20060 Cassina 
de Pecchi (MI) - Via Roma, 108 - filiale per le provincie AT-AL-CN, Via Trento n. 
47, 12038 Savigliano, per un importo contrattuale di € 77.352,00= di cui € 
69.320,00 per lavori, € 1.000,00 per oneri sicurezza e € 7.032,00 per oneri 
fiscali (I.V.A. 10%) - CIG 7022056FE9”; 
 
Preso atto che: 
- in data 22/03/2017 veniva approvato il provvedimento di aggiudicazione n. 
497, e si dava avvio ai lavori; 
- in data 22/07/2017 i lavori sono stati sospesi per motivi tecnici di interferenza 
tra i lavori stessi e l’attività sanitaria in corso;  
- in data 23/03/2018 venivano ripresi e la nuova scadenza per ultimazione dei 
lavori è stata fissata per il 26/04/2018; 
- in data 26/04/2018 è avvenuta l’ultimazione dei lavori; 
 
preso inoltre atto che il corrispettivo dei lavori è stato affidato ai sensi dell’art. 3 
lett. d del D.Lgs. n.50/2016 “a corpo”;  
 

Segue Determinazione n. 00001410 del 29/08/2018Segue Determinazione n. 00001410 del 29/08/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

esaminato gli atti contabili a tutto il 26/04/2018, corrispondente alla data 
dell’ultimazione lavori, redatti dalla Direzione Lavori, la Relazione dello Stato 
Finale/Certificato Regolare Esecuzione, dal quale risulta un credito a favore 
dell’impesa appaltatrice pari a un importo netto in € 70.320,00 di cui € 
69.320,00 per lavori e € 1.000,00 per oneri sicurezza per rischi da interferenza 
e, non essendoci stati acconti resta il credito complessivo di € 77.352,00 
comprensivo di I.V.A. (10%); 
 
attestata la regolarità dell’impresa mediante acquisizione del DURC OnLine: 
INAIL_10570334 con scadenza validità 16/06/2018; 
 
attestato che tale spesa trova copertura nelle somme a disposizione del quadro 
economico del finanziamento di cui alla D.G.R. 17-6419/2013 “LAVORI DI 
“ADEGUAMENTO ALLA REGOLA TECNICA D.M. 18/09/2002 OSPEDALE 
S.S. ANNUNZIATA DI SAVIGLIANO” – IMPORTO FINANZIATO EURO 
2.200.000,00= - C.U.P. I46E08000100002” - PROG.CR 2014_59 (codice 
interno Amministrazione OP2016/5); 
 
preso atto che tutta la documentazione a supporto di quanto riportato nella 
presente determinazione è presente agli atti della S.C. Servizio Tecnico;  
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

 di approvare la Relazione dello Stato Finale/Certificato Regolare 
Esecuzione, redatta dalla Direzione Lavori in data 26/04/2018; 

  di approvare e liquidare a saldo, alla Ditta OTIS SERVIZI S.R.L. – P.IVA 
01729590032 - con sede in 20060 Cassina de Pecchi (MI) - Via Roma, 108 - 
filiale per le provincie AT-AL-CN, Via Trento n. 47, 12038 Savigliano, 
l’importo di € 77.352,00= di cui € 69.320,00 per lavori, € 1.000,00 per oneri 
sicurezza e € 7.032,00 per oneri fiscali (I.V.A. 10%) - CIG 7022056FE9  

 di dare atto che la liquidazione a saldo dell’importo relativo all’impresa, pari 

a complessivi € 77.352,00 IVA inclusa (Codice interno amministrazione 

OP2016/5) trova copertura nelle somme a disposizione del quadro 

economico del finanziamento di cui alla D.G.R. 17-6419/2013 “LAVORI DI 

“ADEGUAMENTO ALLA REGOLA TECNICA D.M. 18/09/2002 OSPEDALE 

S.S. ANNUNZIATA DI SAVIGLIANO” – IMPORTO FINANZIATO EURO 

2.200.000,00= - C.U.P. I46E08000100002” - PROG.CR 2014_59;  

Segue Determinazione n. 00001410 del 29/08/2018Segue Determinazione n. 00001410 del 29/08/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, il presente 

provvedimento sul profilo dell’Azienda, nella sezione <<Amministrazione 

trasparente>>. 

 

 

IL DIRETTORE FF SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00001410 del 29/08/2018Segue Determinazione n. 00001410 del 29/08/2018


